
UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia            2023 r. 
w sprawie nadania nazwy dla parku w granicach administracyjnych miasta Chełm. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 12 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. Nr 40, z póź. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Parkowi położonemu w rejonie ul. Lubelskiej i al. Armii Krajowej  na działkach  
o numerach: 390/10 i 390/3 w obr. 14, m. Chełm,   nadaje się nazwę "Park Miejski im. Unii 
Europejskiej". 

2. Lokalizację parku, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B2BCA6B-E19F-458C-8217-5A3FEF631ABE. Przyjęty Strona 1



                          

 

                             ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR ...................................

                             RADY MIASTA CHEŁM Z DNIA  ...................................                                                                                                                                       Zał

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                            Rady

                                                                                                                                                                                                                                                               z

                                                                                                                   

Opracowano w systemie GEO-MAP

Park Miejski  im. Unii Europejskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B2BCA6B-E19F-458C-8217-5A3FEF631ABE. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

  
 19 lat temu Polska przystąpiła do Unii Europejskiej na mocy podpisanego w Atenach 

16 kwietnia 2003 roku traktatu akcesyjnego. Polska jest członkiem Unii Europejskiej od 1 maja 
2004 r. Jako państwo członkowskie Polska ma możliwość wpływania na kształt decyzji 
podejmowanych na forum UE. Przystąpienie Polski do UE poprzedziło ogólnokrajowe referendum. 
(…) Na pytanie: „Czy wyraża pan/pani zgodę na przystąpienie Rzeczpospolitej Polskiej do Unii 
Europejskiej?” 77,45 proc. głosujących odpowiedziało „tak”.  

 Kilkanaście lat uczestnictwa w UE przyniosło Polsce wiele korzyści politycznych. UE jest 
gwarantem stabilności i pokoju w Europie oraz miejscem, gdzie wspólne decyzje dotyczące milionów 
obywateli Wspólnoty zapadają na zasadach dialogu i współpracy między państwami. UE, jako ważny 
uczestnik na arenie międzynarodowej, pozwala na wyrazistą prezentację i realizację naszych 
interesów w stosunku do krajów trzecich. Polska ma możliwość wywierania realnego wpływu na 
kształtowanie polityki wewnętrznej i zewnętrznej zjednoczonej Europy. Ponadto wielu polskich 
urzędników i przedstawicieli otrzymało szansę udziału w procesach decyzyjnych UE, a wszyscy 
obywatele co 5 lat mogą oddawać swój głos w powszechnych wyborach do Parlamentu 
Europejskiego. Pozostawanie poza strukturami europejskimi groziłoby marginalizacją Polski na arenie 
międzynarodowej oraz osłabiłoby naszą pozycję w regionie. Najważniejsze z punktu widzenia 
każdego z nas są korzyści gospodarcze, które przyniosło członkostwo w UE, a wejście do UE było 
niewątpliwie zwieńczeniem okresu transformacji gospodarczej trwającej od 1989 r. Dodatkowo 
pozytywny wpływ na polską gospodarkę miały miliardy euro kierowane do naszego kraju w ramach 
unijnych funduszy. 

 Obecność w UE to także szereg korzyści społecznych. Wejście do strefy Schengen pozwoliło 
milionom Polaków na swobodne podróżowanie po większości państw europejskich bez konieczności 
przechodzenia przez kontrole paszportowe. Poprawił się również zakres ochrony (np. w sferze 
ochrony zdrowia czy pomocy konsularnej) dla osób podróżujący za granicę, nie tylko na terenie UE, 
ale na całym świece, dzięki temu, że staliśmy się jednocześnie obywatelami zjednoczonej Europy. 
Zwiększyła się także mobilność polskich pracowników, którzy otrzymali możliwość zatrudnienia 
w wielu państwach UE, bez konieczności uzyskiwania dodatkowych pozwoleń. 

 Dla wielu studentów wejście do UE było szansą na rozwijanie swoich umiejętności na 
zagranicznych uczelniach oraz na uczestnictwo w programach wymiany naukowej studentów 
i młodzieży, takich jak Sokrates/Erasmus. Członkostwo w UE to również szansa dla polskiej nauki 
dzięki dynamicznemu rozwojowi kontaktów z ośrodkami badawczymi na terenie całej Wspólnoty. 
Wskazać można również na korzyści kulturowe jak zbliżenie nas do obywateli innych państw 
członkowskich, umożliwienie swobody kontaktów, wymiany myśli i doświadczeń oraz tworzenie 
podwójnej świadomości obywatelskiej – zarówno narodowej, jak i europejskiej. 

Miasto Chełm zlokalizowane jest przy zewnętrznej granicy Unii Europejskiej i Strefy 
Schengen  jako jedno z największych miast wysuniętych najdalej na wschód Polski. 

 Należy dodać, iż dzięki środkom unijnym Miasto Chełm od lat realizuje wiele inwestycji 
i programów wsparcia mieszkańców o różnych potrzebach, min. na rewitalizację Parku Miejskiego 
przy ul. Lubelskiej i al. Armii Krajowej. 

 Dotychczas na terenie parku znajdowała się tablica z wymienionymi miastami partnerskimi 
Miasta Chełm. Z biegiem czasu miasto Chełm pozyskało nowych partnerów, zatem tablica ta 
przestała być aktualna i w toku prac rewitalizacyjnych prowadzonych na terenie parku została 
zdemontowana. Było to również miejsce, gdzie turyści z miast partnerskich najchętniej robili sobie 
pamiątkowe zdjęcia. W związku z tym, że miasto Chełm zwiększa liczbę miast partnerskich oraz 
otwiera się na szeroko rozumianą współpracę zagraniczną, powstał pomysł nadania nazwy dla parku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B2BCA6B-E19F-458C-8217-5A3FEF631ABE. Przyjęty Strona 1



Ponadto przedmiotowy park jest zlokalizowany w centrum miasta oraz w pobliżu jednego z hoteli 
często goszczących zagranicznych gości, zatem nadanie takiej nazwy sprzyjałoby tworzeniu 
przyjaznej atmosfery miasta jako miejsca otwartego na inne kraje i kultury wolnego od 
ksenofobicznych postaw. 

 Nadanie nazwy dla przedmiotowego obiektu użyteczności publicznej, nazwy Park Miejski im. 
Unii Europejskiej, nawiązywać będzie do tradycji i czasów współczesnych. Już na początku XX w. 
kiedy park powstał, określany był jako Park Miejski i w wielu opracowaniach używana jest ta nazwa. 

 Przepis art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, iż wśród 
zadań własnych gminy zmierzających do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty są sprawy ładu 
przestrzennego i zieleni gminnej i zadrzewień. Do ustalenia zakresu (zasad) korzystania z obiektu 
użyteczności publicznej, jakim niewątpliwie jest park miejski, należy zaliczyć nadanie mu nazwy. 
Nadanie nazwy parkowi (miejskiemu) ma bowiem znaczenie powszechne, stanowiąc wyraz 
uporządkowania określonej przestrzeni miasta. Jest przykładem działania o charakterze 
organizatorskim, podjętym w stosunku do określonego obiektu spełniającego funkcję obiektu 
użyteczności publicznej. 

 Przedmiotowy park miejski stanowi obiekt użyteczności publicznej i jest publicznie dostępny. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego teren ten położony jest w obszarze 
oznaczonym jako E1. ZP – 45-zieleń publiczna – park miejski, zaś w ewidencji gruntów i budynków 
działki sklasyfikowane jako Bz - teren rekreacyjno-wypoczynkowy. 

 W związku z kompleksową rewitalizacją parku na terenie zieleni zgodnie z obowiązującym 
planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVII/466/01 Rady 
Miejskiej w Chełmie z dnia 28 grudnia 2001 r. oraz uporządkowaniem określonej przestrzeni miasta 
w zakresie nazewnictwa, zachodzi potrzeba nadania nazwy dla takiego miejskiego obiektu 
użyteczności publicznej. 

    Zrewitalizowany teren parku, który pełni funkcję wypoczynkową i rekreacyjną, a w jego obrębie 
wyznaczone zostały ścieżki, wykonano nowe nasadzenia drzew oraz umieszczono obiekty malej 
architektury w dużej części zostały zrealizowane z funduszy unijnych. Teren objęty zasięgiem parku 
stanowi własność Miasta Chełm. 

  Rada Osiedla Śródmieście na posiedzeniu w dniu 05.09.2023 r. pozytywnie zaopiniowała 
nazwę dla parku. 

 W dniu 13.09.2023 r. Zespół opiniujący nazewnictwo ulic, placów i innych miejsc 
publicznych pozytywnie zaopiniował nazwę Park Miejski im. Unii Europejskiej – wskazując, iż 
nazwa potoczna Parku Miejskiego, zaczerpnięta z tradycji i nadanie parkowi imienia Unii 
Europejskiej, będzie stanowić spójny element dziedzictwa kulturowego i zasługuje na uhonorowanie 
także w naszym mieście wyjątkowego partnerstwa między 27 krajami europejskimi. 

  
 W związku z powyższym proponowaną nazwę Park Miejski im. Unii Europejskiej uważam za 

w pełni zasadną i proszę Radę Miasta o przyjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B2BCA6B-E19F-458C-8217-5A3FEF631ABE. Przyjęty Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA CHEŁM z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




